
Tekst pierwotny: Uchwała nr 422/2023 Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego z dnia 4 lipca 2023 r. 

Zmiany: Uchwała nr 432/2023 Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
Województwa Śląskiego z dnia 7 listopada 2023 r. 

 

Uchwała nr 422/2023 

Zarządu Związku Gmin i Powiatów  

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

Tekst jednolity 

w sprawie:  rekomendacji listy projektów Związku planowanych do zgłoszenia w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Działanie 10.14 Infrastruktura 

kształcenia zawodowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027. 

Na podstawie § 21 ust. 1 Statutu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego, przyjętego Uchwałą Walnego Zebrania Członków Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego nr 2/2013 z dnia 

3 października 2013 roku z późniejszymi zmianami 

Zarząd Związku Subregionu Centralnego uchwala: 

§ 1. Zarekomendować listę projektów Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego planowanych do zgłoszenia w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych, Działanie 10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

§ 2. Uzgodniona lista projektów zawiera działania, które bezpośrednio odpowiadają 

na problemy zdiagnozowane w Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 roku oraz 

w wysokim stopniu realizują jej cele. Lista projektów o których mowa w §1 stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W celu zapewnienia efektywnej realizacji rzeczonej Strategii zobowiązuje się 

beneficjentów poszczególnych projektów do złożenia wniosków o dofinansowanie 

zgodnie z zadeklarowaną wartością wnioskowanego dofinansowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

https://subregioncentralny.pl/static/upload/store/zarzad/Uchwala_nr_422.2023.pdf
https://subregioncentralny.pl/static/upload/store/zarzad/Uchwala_nr_422.2023.pdf
https://subregioncentralny.pl/static/upload/store/zarzad/07_11/Uchwala_nr_432.2023zal.pdf
https://subregioncentralny.pl/static/upload/store/zarzad/07_11/Uchwala_nr_432.2023zal.pdf


Część 14: Infrastruktura kształcenia zawodowego;

Cel strategiczny: CS 3. Subregion Centralny sprzyjający rozwojowi społecznemu i gospodarczemu;

Cel operacyjny: C 3.1. Łagodzenie społecznych i gospodarczych skutków transformacji;

Kierunek działań: 3.1.2. Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego;

A. Lista projektów podstawowych;

1 11 tyski

Poprawa jakości oraz dostępności 

edukacji poprzez rozwój kształcenia, w 

szczególności branżowego w tyskich 

szkołach branżowych i technicznych

Gmina Miasta 

Tychy
I 2025 IV 2026 7 844 576,47

Doposażenie/modernizacja pracowni w tyskich szkołach branżowych i 

technicznych, tj. w Zespołach Szkół nr 1, 4, 5, 6, Zespole Szkół Specjalnych 

nr 8, a także w Technikum ZS nr 1, dostosowane do indywidualnego 

zapotrzebowania placówek edukacyjnych.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

2 41 katowicki

Nowoczesne pracownie w Rudzie Śląskiej 

bramą do konkurencyjnego 

wykształcenia przyszłych pracowników.

Miasto Ruda Śląska I 2024 II 2026 2 521 828,64

Modernizacja pracowni zawodowych w szkołach ponadpodstawowych. 

Przedsięwzięcie obejmuje remont, dostosowanie pracowni do potrzeb 

runku pracy oraz zakup niezbędnego wyposażenia.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

3 42 katowicki

Czas na nowoczesne technologie - 

modernizacja pracowni w Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Rudzie 

Śląskiej - etap I

Miasto Ruda Śląska III 2023 IV 2024 1 746 649,73

Rozwój infrastruktury potrzebnej do prowadzenia kształcenia i szkolenia 

zawodowego młodzieży m.in.  modernizacja i wyposażenie pracowni do 

praktycznej nauki zawodu  w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie 

Śląskiej.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

4 89 bytomski
Rozwój kształcenia zawodowego w 

Powiecie Lublinieckim
Powiat Lubliniecki II 2025 IV 2026 515 990,18

Wyposażenie pracowni zawodowych w szkołach technicznych i branżowych 

prowadzonych przez Powiat Lubliniecki.
NIE TAK

FE SL 2021-

2027 (FST)

5 94 katowicki

Adaptacja i wyposażenie sal 

mysłowickich placówek oświatowych 

prowadzących kształcenie zawodowe na 

potrzeby pracowni 2

Miasto Mysłowice I 2024 I 2025 3 145 056,65

Doposażenie i adaptacja pracowni kształcenia zawodowego w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mysłowicach. Adaptacja i 

wyposażenie sal mysłowickich placówek oświatowych prowadzących 

kształcenie zawodowe na potrzeby pracowni praktycznej nauki zawodu.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

Załącznik nr 1 do uchwały nr 422/2023 Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa 

Śląskiego z dnia 4 lipca 2023 r. 

Tekst jednolity

Okres realizacji 

rzeczowej do

Wnioskowana 

kwota 

dofinansowania 

(PLN)

Zakres projektu

Projekt zintegrowany

Źródło 

finansowania

Projekt 

partnerski w 

rozumieniu art. 

39 ustawy 

wdrożeniowej

Deklarowany 

jest wspólny 

efekt, rezultat 

lub produkt 

końcowy 

projektu

Lp.
Numer ID 

projektu
Podregion Tytuł projektu Projektodawca

Okres 

realizacji 

rzeczowej od

Lista projektów planowanych do zgłoszenia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Działanie 10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027



6 99 gliwicki

Wyposażenie sal do praktycznej nauki 

zawodu wraz z niezbędną infrastrukturą 

w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 

w Gliwicach

Gliwice - miasto na 

prawach powiatu
I 2024 IV 2026 5 174 281,12

Utworzenie nowoczesnego centrum obrabiarek, tokarek, frezarek 

konwencjonalnych i sterowanych numerycznie (CNC) w obecnej Hali 

Maszyn nr 2, modernizacja warsztatów obejmująca spawalnię (Hala nr 1) i 

warsztaty obróbki ręcznej (Hala nr 3) w celu stworzenia warunków do 

prowadzenia kwalifikacyjnych kursów zawodowych, kursów kompetencji  

dla uczniów chcących uzyskać nowe kwalifikacje wynikające z potrzeb 

transformacji regionu. Planuje się również stworzenie ośrodka 

egzaminacyjnego w zawodach mechanicznych, mechatronicznych na bazie 

zmodernizowanych warsztatów szkolnych.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

7 106 katowicki
Rozwój szkolnictwa zawodowego w 

mieście Siemianowice Śląskie I

Gmina 

Siemianowice 

Śląskie

III 2023 IV 2024 8 427 143,97

Remont, przebudowa lub rozbudowa oraz wyposażenie obiektów 

szkolnych w Siemianowicach Śląskich w zakresie niezbędnym do 

utworzenia pracowni kształcenia zawodowego

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

8 151 sosnowiecki
Najnowsza jakość kształcenia 

zawodowego w Powiecie Zawierciańskim

Powiat 

Zawierciański
II 2024 IV 2025 788 655,33

Zwiększenie potencjału szkół i placówek Powiatu Zawierciańskiego 

prowadzących kształcenie zawodowe i branżowe poprzez modernizację 

oraz doposażenie pracowni do praktycznej nauki zawodów w odniesieniu 

do aktualnych potrzeb rynku pracy.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

9 166 katowicki

Utworzenie sal do praktycznej nauki 

zawodu oraz modernizacja infrastruktury 

oświaty wraz zakupem wyposażenia w 

Zespole Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świętochłowicach

Gmina 

Świętochłowice
I 2024 IV 2025 1 549 939,44

Utworzenie sal do praktycznej nauki zawodu oraz modernizacja 

infrastruktury oświaty wraz zakupem wyposażenia w Zespole Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świętochłowicach. W szczególności zakres 

prac obejmuje: przebudowę i utworzenie sal do praktycznej nauki zawodu, 

przebudowę instalacji elektrycznej i oświetleniowej, wykonanie nowej 

instalacji teleinformatycznej, przebudowę instalacji c.o.,przebudowę 

instalacji wod.-kan. i zespołów sanitarnych, wymianę stolarki okiennej i 

drzwiowej, modernizację posadzek, dostosowanie pomieszczeń 

przeznaczonych na sale dla potrzeb osób z niepełnosprawościami wraz z 

likwidacją barier architektonicznych w obiekcie, zakup wyposażenia sal.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

10 218 gliwicki
Podniesienie jakości kształcenia 

zawodowego w Zabrzu
Zabrze II 2023 III 2025 7 390 734,06

Modernizacja i dostosowanie istniejącej bazy dydaktycznej w obszarze 

kształcenia zawodowego (w tym branżowego) do wyzwań wynikających z 

gospodarczo-społecznych aspektów procesów transformacyjnych zgodnie z 

regionalnymi inteligentnymi oraz technologicznymi specjalizacjami (w tym 

specjalizacjami miejskimi Zabrza jako OSI). Dostosowanie i modernizacja 

bazy będzie obejmować m.in. roboty budowlane jak i zakup wyposażenia.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

11 275 katowicki

Budowa kontenerowych pracowni 

warsztatowych przy Zespole Szkół 

Budowlanych przy ul. Dąbrowskiego 53 

w Chorzowie

Miasto Chorzów - 

Miasto na prawach 

powiatu

I 2024 II 2025 3 501 040,21

Zabudowa dwukondygnacyjnych kontenerów z przeznaczeniem na 

pracownie warsztatowe dla robót posadzkarsko-okładzinowych, suchej 

zabudowy, robót murarsko-tynkarskich, pracownię architektury krajobrazu. 

Dodatkowo wykonane zostaną przyłącza elektryczne, wodociągowe i 

kanalizacji wraz z przygotowaniem i utwardzeniem terenu pod kontenery, 

wykonaniem odwodnienia i zagospodarowanie terenu.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

12 276 katowicki

Wdrażanie nowoczesnych technologii w 

Zespole Szkół Poligraficzno – 

Mechanicznych w Katowicach

Miasto Katowice IV 2023 I 2027 4 091 922,08

Remont oraz doposażenie budynku szkoły Zespołu Szkół Poligraficzno - 

Mechanicznych w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 84 oraz budynku 

warsztatów szkolnych przy ul. Książęcej 27, w celu podniesienia warunków 

kształcenia do wymogów postępu technologicznego i budowania 

społeczeństwa informacyjnego.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

13 277 katowicki

Budowa hali warsztatowo – szkoleniowej 

na potrzeby kształcenia zawodowego w 

ZS nr 2 im. J. Iwaszkiewicza w Katowicach

Miasto Katowice IV 2023 IV 2025 4 632 216,12

Rozbudowa Zespołu Szkół nr 2 im. J. Iwaszkiewicza w Katowicach przy ul. 

Goetla 2 o obiekt, która pozwoli poszerzyć bazę dydaktyczną o kierunki 

kształcenia związane z energią odnawialną, celem zdobywania 

dodatkowych uprawnień w kierunkach elektryk, technik urządzeń i 

systemów energetyki odnawialnej, chłodnictwo, klimatyzacja, ogrodnik, 

architekt krajobrazu.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

14 279 sosnowiecki
Branżowa pracownia dla instalatorów w 

Zespole Szkół w Szczekocinach
Gmina Szczekociny III 2024 III 2025 242 426,72

Utworzenie klasopracowni w zawodzie monter/instalator OZE, zawód: 

Monter sieci i instalacji sanitarnych. Adaptacja sali lekcyjnych celem 

utworzenia pracowni rysunku technicznego oraz pracowni sieci i instalacji 

sanitarnych wraz z wyposażeniem.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

15 324 sosnowiecki
Rozwój kształcenia branżowego w 

Jaworznie
Miasto Jaworzno II 2024 I 2026 2 962 872,52

Wyposażenie pracowni do nauki zawodów do aktualnych potrzeb rynku 

pracy oraz wyzwań w zakresie transformacji.
NIE TAK

FE SL 2021-

2027 (FST)



16 335 gliwicki

Nowoczesne laboratoria zawodu - 

modernizacja pracowni do nauki zawodu 

w szkołach Powiatu Gliwickiego - etap I

Powiat Gliwicki III 2023 IV 2024 4 760 000,00

Modernizacja pracowni do nauki zawodu, w szczególności technik grafiki i 

poligrafii cyfrowej, technik mechanik, technik elektryk, w tym roboty 

budowlane jak i zakup wyposażenia. W ramach projektu podjęte zostaną 

również działania mające na celu zwiększenie dostępności budynków dla 

osób ze szczególnymi potrzebami.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

17 372 tyski

Efektywne Funkcjonalne Szkoły – rozwój 

szkolnictwa zawodowego w Powiecie 

Mikołowskim

Powiat Mikołowski II 2023 IV 2026 5 630 505,31

Modernizacja i doposażenie szkół zawodowych i technicznych dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski, w tym przede wszystkim 

pracowni szkolenia zawodowego (odzwierciedlenie rzeczywistych 

warunków pracy w zakładzie pracy).

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

18 426 bytomski

Laboratoria budownictwa przyszłości - 

budowa warsztatów szkolnych przy 

Zespole Szkół Architektoniczno – 

Budowlanych w Tarnowskich Górach

Powiat Tarnogórski I 2024 II 2026 3 000 000,00

Budowa warsztatów na potrzeby kształcenia praktycznego z przedmiotów 

budowlanych na kierunku technik budownictwa, w tym m.in. laboratorium 

budowlane, warsztaty kosztorysowania wyposażone w nowoczesny sprzęt 

komputerowy, warsztaty projektowania architektonicznego wyposażone w 

nowoczesny sprzęt komputerowy.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

19 427 sosnowiecki
Nowa perspektywa kształcenia 

zawodowego w Dąbrowie Górniczej

Gmina Dąbrowa 

Górnicza
I 2024 III 2027 3 804 118,00

Rozbudowa infrastruktury bazy technodydaktycznej oraz remont wraz z 

wyposażeniem pracowni przedmiotów zawodowych dąbrowskich szkół 

zawodowych.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

20 432 sosnowiecki

Transformacja szkół przyszłością regionu - 

rozwój szkolnictwa zawodowego w 

Powiecie Będzińskim

Powiat Będziński II 2024 I 2026 7 294 595,44

Gruntowna  modernizacja wybranych budynków oświatowych  Powiatu 

Będzińskiego, w tym utworzenie kolejnych pracowni kształcenia 

zawodowego wraz z doposażeniem w nowoczesny sprzęt dydaktyczny. 

Obiekty zostaną dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

21 520 bytomski

Centrum rzemiosł scenicznych i 

teatralnych. Techniczna klasa 

profilowana kształcąca w zakresie 

scenotechniki.

Miasto Bytom I 2024 IV 2024 1 275 000,00

Rozbudowa sal kształcenia zawodowego wraz z doposażeniem w celu 

utworzenia nowych zawodów w kierunku technologii informacyjnych i 

komunikacyjnych oraz przemysłów kreatywnych przy współpracy z 

Technikum nr 4, Operą Śląską, Bytomskim Centrum Kultury oraz Teatrem 

Tańca i Ruchu Rozbark.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

22 589 tyski

Zawodowcy w Gminie Pawłowice - 

nowoczesna infrastruktura kształcenia 

zawodowego

Gmina Pawłowice I 2024 IV 2025 959 480,80

Rozbudowa infrastruktury do praktycznej nauki zawodu - rozbudowa 

budynku i budowa nowoczesnych pracowni zawodowych (energii 

odnawialnych i maszyn) w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Pawłowicach, wraz z zapewnieniem wyposażenia w salach do praktycznej 

nauki zawodu i przystosowaniem ich do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. Nowe pracownie będą odpowiadały na wyzwania 

transformacji cyfrowej, inteligentnych specjalizacji oraz zielonej 

gospodarki.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

23 591 tyski

Zawodowcy w Powiecie Pszczyńskim - 

nowoczesna infrastruktura kształcenia 

zawodowego

Powiat Pszczyński I 2024 IV 2025 5 100 000,00

Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną służącą kształceniu praktycznemu i 

zawodowemu (prace remontowe,budowlane, instalacyjne wraz z 

doposażeniem). Przebudowa, remont obiektów Powiatowego Zespołu 

Szkół nr 1 w Pszczynie oraz Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Pszczynie, w 

celu ich dostosowania do aktualnych potrzeb rynku pracy, wyzwań w 

zakresie transformacji cyfrowej i transformacji w kierunku zielonej 

gospodarki oraz inteligentnych i technologicznych specjalizacji regionu.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

24 604 bytomski

Modernizacja i doposażenie pracowni - 

podniesienie jakości kształcenia 

zawodowego w Bytomiu

Miasto Bytom IV 2024 IV 2026 8 177 259,49

Doposażenie i modernizacja pracowni w bytomskich szkołach branżowych i 

technicznych m.in. pracownia odnawialnych źródeł energii, pracownia 

pojazdów silnikowych,  pracownia lotnicza, pracownia fotograficzna i 

audiowizualna, pracownia architektury krajobrazu itp. Pracownie zostaną 

doposażone w nowoczesny sprzęt dydaktyczny.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

25 613 gliwicki

Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności 

uczniów Zespołu Szkół Budowlano-

Ceramicznych w Gliwicach do potrzeb 

rynku pracy

Gliwice - miasto na 

prawach powiatu
III 2024 IV 2026 1 017 450,00

Rozwinięcie kierunku kształcenia w zawodzie technik urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej.  Modernizacja pracowni zawodowej, wraz z 

elementami OZE, co pozwoli na uzyskanie certyfikatów i uprawnień UDT i 

SEP przez uczniów. Modernizacja pracowni zawodowych w kierunku robót 

wykończeniowych w budownictwie i renowacji elementów architektury 

poprzez stworzenie pracowni  - centrum dokumentacji detali budowlano-

architektonicznych.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

26 614 gliwicki

Dostosowanie Infrastruktury kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół Łączności 

w Gliwicach

Gliwice - miasto na 

prawach powiatu
III 2024 IV 2026 1 088 000,00

Modernizacja i doposażenie m.in. pracowni elektrycznej i elektronicznej  w 

nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne w zakresie kształcenia 

zawodowego dla uczniów technikum, jak i szkoły branżowej, w tym panele 

fotowoltaiczne, wymiana instalacji elektrycznej, pracownia druku 3D, itp. 

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

27 665 sosnowiecki

Modernizacja i wyposażenie nowych 

pracowni kształcenia zawodowego w 

CKZiU przy ul. Generała Stefana Grota- 

Roweckiego 64 w Sosnowcu

Gmina Sosnowiec II 2024 II 2026 6 354 589,00

Remont, modernizacja i kompleksowe wyposażenie placówki kształcenia 

ustawicznego służącej kształceniu branżowemu i zawodowemu celem 

dostosowania do aktualnych potrzeb rynku pracy.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)



28 667 sosnowiecki
Infrastruktura kształcenia branżowego w 

Gminie Zawiercie
Gmina Zawiercie III 2024 IV 2025 1 566 343,69

Projekt będzie obejmował modernizację infrastruktury kształcenia 

branżowego w Gminie Zawiercie wraz z doposażeniem sal praktycznej 

nauki zawodu.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

29 699 gliwicki

Nowoczesne laboratoria zawodu - 

modernizacja pracowni do nauki zawodu 

w szkołach Powiatu Gliwickiego - etap II

Powiat Gliwicki IV 2023 IV 2025 5 525 000,00

Roboty związane z modernizacją pracowni do nauki zawodu technik 

logistyk i technik ochrony środowiska, obejmująca m.in. roboty budowlane 

jak i zakup wyposażenia. W ramach projektu podjęte zostaną również 

działania mające na celu zwiększenie dostępności budynku dla osób ze 

szczególnymi potrzebami.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

30 765 bytomski

Pracownik przyszłości - Nowoczesna baza 

dydaktyczna w Zespole Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcących

Powiat Tarnogórski II 2023 II 2026 589 783,20

Dostosowanie sal praktycznej nauki zawodu do zaleceń i wymagań 

lokalnego rynku pracy oraz CKE w zakresie utworzenia i doposażenia m.in. 

pracowni projektowania i programowania aplikacji desktopowych i 

mobilnych dla technika programista, pracowni montażu i serwisu urządzeń 

i systemów energetyki odnawialnej dla technika elektronika, pracowni 

technologii, konstrukcji i programowania urządzeń i systemów 

mechatronicznych dla technika mechatronika.

Kierunki, dla których planowana jest modernizacja infrastruktury 

edukacyjnej wpisują się w Regionalną Strategię Innowacji Województwa 

Śląskiego 2030, w inteligentne specjalizacje: energetyka, technologie 

informacyjne i komunikacyjne.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

B. Lista projektów rezerwowych;

1 280 katowicki

Fotomedia na najwyższym poziomie - 

przebudowa budynku szkoły w celu 

adaptacji poddasza i utworzenia 

pracowni multimedialnych w Zespole 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

Nr 3 w Katowicach

Miasto Katowice I 2024 I 2027 21 431 328,22

Przebudowa budynku Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 

3 w Katowicach przy ul. Harcerzy Września 1939 r. 2, w celu adaptacji 

nieużytkowanego poddasza na potrzeby dydaktyczne, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

2 285 katowicki

Rozbudowa i modernizacja bazy 

kształcenia zawodowego uczniów i 

słuchaczy Zespołu Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących nr 2 (w tym także 

osób dorosłych kształcących się na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych) 

zgodnie z wymogami nowej podstawy 

programowej w kontekście zmian 

zachodzących w otoczeniu gospodarczo-

społecznym oraz wzrostu oczekiwań 

pracodawców w zakresie poziomu 

wiedzy i umiejętności pracowników

Miasto Katowice IV 2024 I 2027 18 221 131,02

Rozbiórka istniejącego skrzydła budynku Zespołu Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach przy ul. Mikołowskiej 131, 

stanowiącego osobny segment obiektu szkolnego oraz budowy nowego 

obiektu dwukondygnacyjnego przeznaczonego na nową bazę edukacyjną 

przystosowaną do praktycznej nauki zawodu w prowadzonych i 

planowanych nowych kierunkach kształcenia.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

3 326 bytomski
Rozwój szkolnictwa branżowego na 

terenie Gminy Ożarowice
Gmina Ożarowice I 2024 III 2024 2 000 000,00

Remont, przebudowa lub rozbudowa oraz wyposażenie obiektu szkolnego 

w Ożarowicach w zakresie niezbędnym do utworzenia placówki szkolnictwa 

branżowego.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

Źródło 

finansowania

Projekt 

partnerski w 

rozumieniu art. 

39 ustawy 

wdrożeniowej

Deklarowany 

jest wspólny 

efekt, rezultat 

lub produkt 

końcowy 

projektu

Lp.
Numer ID 

projektu
Podregion Tytuł projektu Projektodawca

Okres realizacji 

rzeczowej do

Wnioskowana 

kwota 

dofinansowania 

(PLN)

Zakres projektu

Projekt zintegrowany

Okres 

realizacji 

rzeczowej od



4 340 gliwicki

Laboratorium nowych umiejętności i 

kwalifikacji – utworzenie powiatowego 

branżowego centrum umiejętności w 

powiecie gliwickim

Powiat Gliwicki III 2023 IV 2025 2 250 000,00

Przystosowanie i wyposażenie pomieszczeń dwóch obiektów należących do 

Powiatu Gliwickiego wraz z działaniami mającymi na celu zwiększenie 

dostępności tych obiektów dla osób ze szczególnymi potrzebami w celu 

utworzenia powiatowego branżowego centrum umiejętności w powiecie 

gliwickim

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

5 508 sosnowiecki

Transformacja szkół przyszłością regionu - 

rozwój szkolnictwa zawodowego w 

Powiecie Będzińskim -  modernizacja 

obiektów CKZiU w Będzinie i ZSOiT w 

Czeladzi

Powiat Będziński II 2024 I 2026 8 139 958,92

Przebudowa wraz z remontem fragmentu dwóch budynków CKZiU w 

Będzinie przy ul. 11 Listopada 3 i przy ul. Ignacego Krasickiego 17 oraz 

fragmentu budynku ZSOiT w Czeladzi wraz z wprowadzeniem kolejnych 

dostosowań dla os. niepełnosprawnych w obiektach. Wykonanie prac 

budowlanych w celu utworzenia kolejnych pracowni kształcenia 

zawodowego. Pracownie zostaną doposażone w nowoczesny sprzęt 

dydaktyczny.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

6 517 sosnowiecki

Transformacja szkół przyszłością regionu - 

rozwój szkolnictwa zawodowego w 

Powiecie Będzińskim -  modernizacja 

obiektów CKZiU w Będzinie i ZSOiT w 

Czeladzi

Powiat Będziński I 2025 IV 2026 4 365 600,00

Modernizacja i dostosowanie budynków oświatowych Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie (budynek szkoły i warsztatów 

szkolnych) oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w 

Czeladzi dla kierunków zgodnych z potrzebami rynku pracy i nowoczesnej 

gospodarki w tym likwidacja barier architektonicznych. Pracownie zostaną 

doposażone w nowoczesny sprzęt dydaktyczny zapewniający kształcenie 

uczniów na najwyższym poziomie.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

7 590 tyski

Zawodowcy w Gminie Pawłowice - 

nowoczesna infrastruktura kształcenia 

zawodowego

Gmina Pawłowice I 2024 IV 2025 8 500 000,00
Doposażenie sal do praktycznej nauki zawodu w celu dostosowania ich do 

wymogów zmieniającego się rynku pracy.
NIE TAK

FE SL 2021-

2027 (FST)

8 680 sosnowiecki

Modernizacja i wyposażenie pracowni 

kształcenia ustawicznego i zawodowego 

w CKZiU w Sosnowcu ul. Kilińskiego 25

Gmina Sosnowiec III 2024 II 2026 5 100 000,00

Remont, modernizacja i kompleksowe wyposażenie placówki kształcenia 

ustawicznego służącej kształceniu branżowemu i zawodowemu celem 

dostosowania do aktualnych potrzeb rynku pracy.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

9 734 katowicki

Technologie przyszłości – utworzenie 

nowoczesnych pracowni w Zespole Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 

w Katowicach

Miasto Katowice II 2024 IV 2024 33 228 887,45

Rozbudowa budynku szkoły w celu utworzenia i wyposażenia pracowni do 

praktycznej nauki zawodu w technikum oraz na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych a także dostosowanie infrastruktury do kształcenia 

włączającego uczniów.

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)

10 834 katowicki

Czas na nowoczesne technologie - 

modernizacja pracowni w Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Rudzie 

Śląskiej  – etap II

Miasto Ruda Śląska IV 2023 IV 2025 9 350 000,00
Modernizacja i wyposażenie pracowni do praktycznej nauki zawodu  w 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej.
NIE TAK

FE SL 2021-

2027 (FST)

11 846 katowicki
Rozwój szkolnictwa zawodowego w 

mieście Siemianowice Śląskie II

Gmina 

Siemianowice 

Śląskie

III 2023 IV 2024 2 008 396,05

Remont, przebudowa lub rozbudowa oraz wyposażenie obiektów 

szkolnych w Siemianowicach Śląskich w zakresie niezbędnym do 

utworzenia pracowni kształcenia zawodowego

NIE TAK
FE SL 2021-

2027 (FST)




